
· .

> 2016
"AÑO DEL BICENTENARIO

DE LA DECLARACiÓN DE LA INDEPENDENCIA

NACIONAL"
FACULTAD DE
ODONTOLOGíA

MENDOZA, 25 AGO 2016
VISTO:

El EXP-CUY: N° 18443/2016, donde se tramita la prórroga de
designación del Personal Docente de esta Facultad, para cubrir los cargos interinos de
la Carrera de Odontología correspondientes, recientemente efectivizados,en los
respectivos espacios curriculares, y

CONSIDERANDO:

Que en el informe de fs. 4, la Dirección de Presupuesto certifica la
existencia de los cargos vacantes con su respectiva imputación presupuestaria y
categoría programática;

Que a fs. 2, corre agregado el informe de Secretaría Académica de
esta Facultad, donde se detalla la descripción del título (carreras) disciplinas,
subdisciplinas y especialidades respecto al Plan de Estudios en el que se ubica el
espacio curricular a cargo de los Docentes;

Que la Dirección de Personal a fs. 5 certifica que no existe
incompatibilidad para acceder a los cargos solicitados;

Por ello y en uso de sus atribuciones, conferidas mediante resolución N°
101/2001-CD,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGIA
RESUELVE:

ARTíCULO 1°: Prorrogar la designación interina del siguiente Personal Docente
Universitario que se detalla en el Anexo A que forma parte de esta Resolución, por el
período consignado en cada caso.

ARTíCULO 2°: Las características particulares de los espacios curriculares detallados
en el Anexo A y las cuales figuran en el informe del Área Académica a fs. 2, respecto
a disciplina, subdisciplina, especialidad y participación porcentual de los títulos
o carreras con el espacio curricular, corresponden a los consignados en cada uno
de los Legajos Electrónicos Únicos de los agentes, respecto a las designaciones
anteriores.

ARTíCULO 3°: Dejar constancia que según lo informado por la Dirección de Personal
de esta Dependencia no surge situación de incompatibilidad para acceder a los cargos
propuestos.

presente gasto en personal responde a la asignación de recursos
. iguientes Cate orias Pro ramáticas (*)

Mgter. M Alejandra OPEZ
DIRECTORA GR de ADMIINISTRACION

Prof. Dra. Ma. Del C. Patrícla DI NASSO
DECANA

Casilla de Correo 378 - 5500 - MENDOZA (Rea. Argentina)
Teléfono (0261) 413 5007 YFax (0261) 4494142



.....
.:: ::.

FACULTAD DE
ODONTOLOGíA

~ 2016
"AÑO DEL BICENTENARIO
DE LA DECLARACiÓN DE LA INDEPENDENCIA
NACIONAL"

Lista de Clasificación Programática del Cargo (Imputación Presupuestaria)
Depend. o Subdepen Fuente Programa Subpro- Proyect Activi- Obra Finali- Función Participa
Apartado -dencia de grama o dad dad ción

Financia Porcentual
miento

06 00 11 25 03 00 99 00 03 04
Total de la distribución programática 100%

ARTíCULO 5°: El gasto que demanden las presentes designaciones se imputará
según la Clasificación por Objeto del Gasto y Código de Cargos que a continuación se
detalla:

ODONTOlOGIA

Clasificación Código Descripción
Finalidad 3 Servicios Sociales
Función 4 Educación y Cultura
Jurisdicción 70 Ministerio de Cultura v Educ.
Cód. Presup. Univ. 811 Universidad Nacional de Cuyo
Apartado 06 Facultad de odontoloola
Inciso 1 Gastos en Personal
Partida Principal 2 Personal Temporario
Partida Parcial 1 Retribución que hace al cargo
Escalafón 800 Profesor Titular DE (1 cargo)

805 Profesor Titular SE (1 cargo)
807 Prof. Adjunto SE (5 cargos)
808 Jefe de Trabajos Prácticos SE (1 cargo)
813 Jefe de Trabajos Prácticos DS (4 cargos)

ARTíCULO 6°:._ Comuníquese e insértese en el libro de Resoluciones de esta
Facultad.-

db

RESOLUCiÓN

F.O

Prof. Dra. Ma. Del C. Palricia DI NASSO
DECANA

Casilla de Correo 378 - 5500 - MENDOZA (Rca. Argentina)
Teléfono (0261) 413 5007 YFax (0261) 4494142



,eUNCUYO
UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CUYO

")
~ 2016

"AÑO DEL BICENTENARIO
DE LA DECLARACiÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

')

FACULTAD DE
ODONTOLOGíA

ANEXO I (Resolución Nº 098j2016-FO)

N°de Cargo Carácter Espacio Sub Periodo de la Periodo de la
Orden Legajo N°

DNI Apellido y Nombres
(denominación) Dedicación Tipo dela Curricular dependencia Designación Finalizacióndesísnaclón

001 20678 13.533.512 CASTRO, Nora Mirta Profesor Semiexclusiva Interino Microbiología, Parasitología e Odontología 01/08/16 01/08/16
Adjunto Inmunología

002 19649 12.783.451 ABRAHAN, Daniel José lT.P. Simple Interino Oclusión y Técnica de Prótesis Odontología 01/08/16 01/08/161

003 19674 14.528.523 SICILIA,Anunciada Profesor Semiexclusiva Interino Módulo 4 Clínica Operatoria Odontología 01/08/16 01/08/16
Adjunto Dental ID (**)

004 28094 26.545.632 CALATAYUD FENOGLIO, lT.P. Semiexclusiva Interino Módulo 2 Clínica Operatoria Odontología 01/08/16 01/08/16María Laura Dental Il (*)

005 22389 1l.01l.777 COSSO, Alberto Armando lT.P. Simple Interino Módulo 1Patología y Clínica Odontología 01/08/16 01/08/16Estomatológica (*)

006 19550 14.667.988 FERNANDEZ, Claudia Nélida Profesor Semiexclusiva Interino Odontopediatría 1 Odontología 01/08/16 01108/16Adjunto

007 28693 26.983.319 ASTIJDILLO, Jésica Emilia lT.P. Simple Interino Módulo 4 Clínica Operatoria Odontología 01/08/16 01108/16Dental ID (**)

008 28848 25.272.551 ESTELRICH, María José lT.P. Simple Interino Módulo 4 Clínica Operatoria Odontología 01/08/16 01/08/16Dental ID (**)

009 19672 13.569.230 GIAQUINTA, María de los Profesor Semiexclusiva Interino Módulo de Periodontología ID Odontología 01108/16 01108/16Ángeles Adjunto (**)

010 17768 5.940.240 OSTROPOLSKY, Rosa Susana Profesor Semiexclusiva Interino Odontopediatria Il Odontología 01108/16 01108/16Titular

011 21158 16.868.244 ESQUEMBRE COLUMNA, Profesor Semiexclusiva Interino Odontopediatría Il Odontología 01108/16 01108/16Rosa Beatriz Adjunto

012 19481 6.507.130 MARTINEZ, Graciela Elena Profesor Exclusivo Interino Módulo 4 Clínica Operatoria Odontología 01108/16 01/08/16
Titulfr (\ Dental ID (**)

1\ /J a4J10c&*) Clínica Integrada 1 (**) Clínica Integrada II

.~ -Mgter. . Alejandra LOPEZ Prof. Mgter. Ma. Fe AVARRO Prof. Dra. Ma. Del C. Patncia DI NASSO
DIRECTORA e /AL de ADMIINISTRACION SECRETARI A MICA DECANA

Casilla de Correo 378 - 5500 - MENDOZA (Rca. Argentina)
T,..I;:'6" •.•-. 'J"II"~""I A"''' t:-'li17 ., C"".., '''''R .•.I AAO A4 A#)


